
 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 6 de febrero de 2023, de la 
Consejería de Educación, por la que se publica la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas, de la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que 
imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocadas por Resolución de 07 de 
noviembre de 2022. 

 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Por Resolución de 07 de noviembre de 2022, se aprueba la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 
sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos se publicó la Resolución de 18 de enero de 2023, en la que se establecía un plazo de 
alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas 
interesadas en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes 
que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las 
especialidades, así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de 
Personal Docente, en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan 
competencias en diversos órganos de la Consejería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del 
Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las 
Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de 
agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el 
artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de 
Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590 Profesores de enseñanza secundaria. 

0590004 Lengua castellana y literatura. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es. 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 
lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 
jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que 
los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

004-LENGUA CASTELLANA Y LITERATURAFUNCION:

***2297**

***0593**

***0450**

***3709**

***0826**

***3645**

***0756**

***4798**

***2787**

***3365**

***5358**

***3578**

D.N.I. Apellidos y nombre

07/11/22Convocatoria

MADRIGAL FLORES, MARIA

MARTIN DEL CAZ, ALVARO

MENDEZ FERNANDEZ, INES

PEREZ-ARADROS MARTINEZ, SILVIA

GONZALEZ ANGEL, SARA

GALINDO RODRIGUEZ, ESTER

VEGA VILLABRILLE, LUCAS

BARAHONA DONOSO, ROSA

SANCHEZ UNGIDOS, GUILLERMO

RODRIGUEZ SANCHEZ, SIBISSE

ALVAREZ VILLALOBOS, ENRIQUE MANUEL

MARTINEZ CRESPO, SARA

OTEROS TAPIA, MARIA JOSE

CARBALLO LOPEZ, ALBA

MONZO JIMENEZ, LUIS ANTONIO

GALINDO RODRIGUEZ, DANIEL

GORJON ALBURQUERQUE, ESTELA

MOYA PARREÑO, MIRIAM

CASTRO ALGUACIL, MARTA

LLAMEDO PANDIELLA, GONZALO

ORTIZ RUIZ, YISELA

SUAREZ SERRANO, CELIA

RODRIGUEZ BLANCO, MARIA

SALDAÑA AFAN, LIDIA MARIA

LIÑAN SANCHEZ, YOLANDA

GARCIA MARTINEZ, MARIA LORETO

FERNANDEZ MORADAS, GASPAR

ALCOLADO COTILLO, SARA

ALVAREZ TAMARGO, MARTA

SUAREZ CASTRO, IRENE

TYMOWSKA , SARA

DIEZ DORADO, M SHEILA

OROZCO DE SANCHA, ALEJANDRO

GARCIA FERNANDEZ, LAURA

PEÑAS GARCIA, MARINA

ANDRES PEREZ, M PALOMA

BELLIDO EXPOSITO, M ANGELES

GARCIA BAUTISTA, MIGUEL ANGEL

HERES JUNQUERA, MARIA DEL MAR

JIMENEZ PALAZON, TAMARA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA BELEN

LOPEZ FERNANDEZ, M ALMUDENA

TORREQUEBRADA DOMINGUEZ, JORGE

ARANDA SIERRA, HELENA

MARTINEZ SOMOANO, MARTA MARIA

DAUREO PARRA, M DEL CARMEN

MARTINEZ ALCARAZ, MARIA JESUS

JIMENEZ ORTIZ, SANTIAGO

VARGA LLAMAZARES, RAQUEL DE LA

SANCHEZ MUÑIZ, LAURA

 9,8800

 9,8800

 9,8680

 9,4400

 9,4300

 9,4100

 9,3220

 9,2800

 9,1620

 9,0900

 9,0800

 9,0800

 9,0580

 9,0310

 9,0030

 9,0000

 9,0000

 8,9970

 8,9510

 8,9370

 8,8380

 8,8130

 8,8000

 8,8000

 8,7930

 8,7200

 8,6980

 8,6600

 8,6220

 8,5880

 8,5800

 8,5660

 8,5600

 8,5570

 8,5400

 8,5200

 8,5080

 8,5000

 8,4850

 8,4400

 8,4300

 8,3950

 8,3900

 8,3900

 8,3510

 8,3500

 8,3200

 8,3130

 8,2500

 8,2030

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6662

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 6,9437

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,2769

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 6,6660

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

004-LENGUA CASTELLANA Y LITERATURAFUNCION:

***3512**

***8604**

***5190**

***9912**

***0347**

***2416**

***8034**

***8577**

***7259**

***1076**

***9286**

***9140**

D.N.I. Apellidos y nombre

07/11/22Convocatoria

CASTAÑO RODRIGUEZ, ANA

LAHFIDI SAMRANI, SARA

MONTES SOLIS, LAURA

SAUCEDO MARTINEZ, JOSE MARIA

MARTINEZ PEÑA, ALBERTO

GARCIA GARCIA, ALABA

CAMPANO MADRID, ANA

TRUJILLO CAMPOS, VICTORIA

CORRAL MEDIAVILLA, SARAI

PAREDES GARRE, M CONCEPCION

ARAMBURU VALLE, MARINA

MARTINEZ MEDINA, CARLOS

ALVAREZ MARTIN-NIETO, M TERESA

BOSCH ALMECIJA, ENCARNACION

RODRIGUEZ PEREZ, YARA ELENA

GALEOTE ORDOÑEZ, GEMA MARIA

QUILES GALERA, ANTONIO

RUBIO GONZALEZ, SUSANA

CANO CUEVAS, MARÍA DE LAS N

CASTRO BALBUENA, ANTONIO

HEREDIA FERNANDEZ, MARI ANGELES

CAPILLA MARTINEZ, MARIA

PALLIN PENA, LAURA MARIA

ORTIZ GONZALEZ, CARLOS ANTONIO

ESTRADA HEVIA, TOMAS

COTO BAUTISTA, VANESSA CARMEN

DURAN MARTIN, LAURA

DIEGO DE OLIVEIRA, ADORACION

CATELL RIBAS, ALVARO

SANTAELLA ACEITUNO, F JAVIER

GONZALEZ MORENO, ELENA

TRUJILLO ABENZA, SELINA

CAÑADAS HERNANDEZ, ALBA MARIA

SANCHIS LLORET, JAVIER

MARTIN JUAREZ, MARIA DOLORES

REYES DEZA, ALBERTO

MENDYKA MENDYKA, ROKSANA DZESIK

ORTEGA JIMENEZ, RUBEN

OUTES BRAVO, CHARO

BALSALOBRE BELCHI, PEDRO DAVID

LOPEZ MORAL, M JULIA

ZARZUELA GIRALDEZ, LAURA

GONZALEZ GIL, IRENE

MENDEZ MURILLO, MARTA

CASTILLO LOPEZ, AMANDA

SEPULVEDA ARNDA, PATRICIA

ORDOÑEZ PANERO, RAQUEL

MARTINEZ PAZOS, JESUS ARIDANE

MADRID MORENO, M DEL CARMEN

RODRIGUEZ-TRELLES MORENO, SARA PATRICIA

 8,2000

 8,1700

 8,1700

 8,1600

 8,1600

 8,1500

 8,1500

 8,1500

 8,1460

 8,1200

 8,0780

 8,0500

 8,0420

 8,0300

 8,0050

 7,9900

 7,9800

 7,9400

 7,9300

 7,9200

 7,9160

 7,9000

 7,8720

 7,8700

 7,8700

 7,8670

 7,8600

 7,8570

 7,7900

 7,7900

 7,7500

 7,7400

 7,7400

 7,7200

 7,7200

 7,7100

 7,6700

 7,6660

 7,6440

 7,6400

 7,6400

 7,6300

 7,6300

 7,6300

 7,6100

 7,6000

 7,5900

 7,5900

 7,5750

 7,5500

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 6,6660

 0,0000

 0,0000

 9,9960

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 13,8874

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 13,0536

 0,0000

 0,0000

 5,2769

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 1,1108

 0,0000

 4,9992

 1,1108

 1,3885

 3,6107

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 3,8874

 0,0000

 1,1108

 0,0000

1

1

2

2

2

3 4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

004-LENGUA CASTELLANA Y LITERATURAFUNCION:

***7105**

***5402**

***4636**

***8290**

***2685**

***3724**

***5677**

***6708**

***3143**

***2059**

***8568**

D.N.I. Apellidos y nombre

07/11/22Convocatoria

VAZQUEZ BARBERO, ELISA

VALDENEBRO ALVAREZ, LAURA

CERRILLO VIDA, M ÁNGELES

FERNANDEZ GUTIERREZ, SARA

VAZQUEZ FERNANDEZ, ALBA

BLAZQUEZ ABRIL, ROCIO

MARTINEZ MARIN, JOSE ANTONIO

CUADRADO GUTIERREZ, ELENA

MARTIN SANCHEZ, ANDREA

MEDINA NARANJO, JUAN JOSE

PERERA CONDIÑO, ALBA

BECERRA GARCIA, NOELIA

LOGARES CARBAJALES, BORJA

DELGADO RODRIGUEZ, M TRINIDAD

FERNANDEZ ALVAREZ, JAVIER

RODRIGUEZ CERRON, REBECA

CARMONA BERNAL, CARMEN

TRIGAL RODRIGUEZ, MIGUEL

LOPEZ GARCIA, PASCUA

SERRANO CASTILLA, MARIA

FERNANDEZ FERNANDEZ, LAURA

CALVO PANERA, ALICIA

BUJIA TOURON, BARBARA

SANCHEZ RODRIGUEZ, MANUEL

MARTINEZ SUAREZ, OLAYA

RODRIGUEZ GALVEZ, MANUEL

SUAREZ ZABALA, LETICIA

CEBRIAN ESCOBOSA, ISABEL MARIA

ROMERO SUAREZ, ANDRES

CRIPPA TAVOLA, JASMINE

ZAMORA  LOPEZ, INMACULADA

MONTES MARTINEZ, HELENA

HERRERA SANCHEZ, BENITO

RODRIGUEZ RICO, SILVIA

GARCIA MARTIN, ALICIA

HOZ FERNANDEZ, CONCHA DE LA

VELAZQUEZ SILVA, PAULA

PEREZ BOULAIS, INES

PEREZ PELAEZ, IRENE

USINA MARTINEZ, LIDIA

SERRANO MORENO, ALFREDO

CANTARERO ABAD, JESUS

RUIZ RODRIGUEZ, ANA

PRESTAMO LANDIN, M TERESA DEL

MENENDEZ GARCIA, SARA

MARTINEZ RAMOS, ANA

GONZALEZ GARCIA, LUCIA

AMADO BARCIA, RUBEN

GONZALEZ VEGA, GUILLERMO

GOMEZ NAVARRO, ENRIQUE JOSE

 7,5310

 7,5220

 7,5000

 7,5000

 7,4980

 7,4600

 7,4500

 7,4100

 7,4050

 7,3970

 7,3870

 7,3830

 7,3770

 7,3280

 7,3260

 7,3200

 7,3100

 7,3100

 7,3000

 7,2920

 7,2800

 7,2300

 7,2230

 7,2200

 7,2200

 7,2180

 7,2040

 7,2000

 7,1900

 7,1800

 7,1700

 7,1500

 7,1250

 7,1200

 7,1100

 7,1000

 7,1000

 7,0900

 7,0900

 7,0600

 7,0430

 7,0400

 7,0360

 7,0310

 7,0200

 7,0100

 6,9950

 6,9550

 6,9550

 6,9500

 2,7770

 0,0000

 27,2183

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,5554

 3,3330

 7,2214

 0,0000

 0,0000

 4,4438

 0,8331

 1,3885

 1,3885

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,9718

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 6,3877

 3,8884

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 5,8323

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,9992

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

004-LENGUA CASTELLANA Y LITERATURAFUNCION:

***9254**

***6285**

***5452**

***5035**

***5218**

***9820**

***0878**

***7879**

***0750**

***4624**

***1804**

D.N.I. Apellidos y nombre

07/11/22Convocatoria

GARRIDO VILLAGRAN, ALICIA

MOLINERO CARMONA, LIDIA

PARRADO MERINO, ESTRELLA M

ALFONSO SANCHEZ, SARA DE

OGALLA UBEDA, ANA

LOPEZ GONZALEZ, SALOME

PIÑEIRO GARCIA, ERNESTO

GARCIA ROCES, OLGA

GONZALEZ SAEZ, M TRINIDAD

ARIZNAVARRETA ALVAREZ, NATALIA

CALVO MARTIN, FERNANDO

ALVAREZ BOLADO, JESUS

REY VILARES, OLALLA

FERNANDEZ PEREZ, NEREA

SALVADOR LARA, NATIVIDAD

HEREDIA MONTOYA, RUBEN

MORERA FIGUEROA, MARIA

ROSIQUE GARCIA, JUAN JOSE

GUERRA RODRIGUEZ, MARINA

RODRIGUEZ ROMERO, MACARENA

SANCHEZ CORRALES, JOSE

ORTEGA ABAD, JIMENA

DELGADO REQUENA, LAURA

OGALLA UBEDA, PILAR

CERRO FAURA, JUAN DEL

FUENTE ALVAREZ, VIRGINIA DE LA

MARTIN PAVON, REMEDIOS DEL V

VIVAS GOMEZ, GABRIEL

SAAVEDRA MENENDEZ, ARIANA

CASTRO CAÑETE, LORENA

EDROSA ANLLO, GONZALO

FRESCO MAGADAN, LAURA

ALVAREZ FERNANDEZ, LAURA

FERNANDEZ ALBARRAN, IGNACIO

GONZALEZ JARA, FRANCISCO

CUETO FERNANDEZ, MARIA DEL

RODRIGUEZ RUIZ, LAURA

ALVAREZ VAZQUEZ, ELIANA

ALVAREZ VAZQUEZ, HELIANA

QUINTANS RORIGUEZ, MARIA JOSE

MARTINEZ DIAZ, SERGIO

SUAREZ DE LA VEGA, LUCIA

SAAVEDRA GARCIA, JAIME

FERNANDEZ HIDALGO, SARA

LERIA ALONSO, ISABEL

FERNANDEZ DIAZ, ANA

GIMENO ELORZA, DAVID

LOPEZ CAMIÑA, PABLO

SALAS MARCOS, CARLOS FELIPE

ALVAREZ JIMENEZ, ROSALIA

 6,9500

 6,9400

 6,9400

 6,9300

 6,9300

 6,9250

 6,8980

 6,8800

 6,8800

 6,8660

 6,8400

 6,8350

 6,8330

 6,8080

 6,8000

 6,7960

 6,7800

 6,7490

 6,7400

 6,7400

 6,7300

 6,7150

 6,6900

 6,6900

 6,6800

 6,6800

 6,6600

 6,6600

 6,6480

 6,6000

 6,5900

 6,5670

 6,5550

 6,5550

 6,5500

 6,5500

 6,5500

 6,5450

 6,5450

 6,5250

 6,5170

 6,5100

 6,5030

 6,5020

 6,5000

 6,4850

 6,4800

 6,4570

 6,4500

 6,4400

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,4284

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,5554

 1,9439

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 4,4438

 3,0547

 6,9437

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 3,8884

 3,8884

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 4,7215

 4,7215

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 40,0000

 0,0000

 1,6662

 3,6107

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 5 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

004-LENGUA CASTELLANA Y LITERATURAFUNCION:

***6095**

***9468**

***0755**

***3753**

***7811**

***6075**

***5871**

***2584**

***3279**

***9772**

***1339**

***4595**

***2855**

D.N.I. Apellidos y nombre

07/11/22Convocatoria

CAPARROS CAPARROS, DESIREE

IGLESIA SAN MARTIN, LAURA M

GARCIA LINARES, SERGIO

ALVAREZ FERNANDEZ, CLAUDIA

BLANCO PLAZA, PABLO

ESTEVEZ CRESPILLO, FERNANDO

CANO GARCIA, SIVIA

MORENO CUBERO, FERNANDO

GOMEZ FABREGAT, ANA M

BAUZAN GARCIA, ALBA

FALCON PEREZ, M DEL CARMEN

TORRES REINA, CELIA

COLUNGA VALDES, ALVARO

JIMENEZ SUAREZ, COVADONGA

BERMUDEZ MORALES, CRISTINA

RUIZ FERNANDEZ, LUCIA

POSADA ALONSO, MARIA BELEN

ALVAREZ FERNANDEZ, ISABEL

ORDIALES IGLESIAS, ALEJANDRA

CAMPOS CRUZ, EVA MARIA

TORRES CAZALLA, MARIA JESUS

MARIN MORCILLO, MARIA

HERNANDEZ DE HARO, JUDIT

DIEZ GARCIA, ANDREA

BASURTO OLMEDO, CELIA

PINO LAGO, CANDIDO

MORCILLO FERNANDEZ, FELIPE

SUAREZ MENENDEZ, GRACIELA

GAVILAN BARRIGA, NATALIA

APARICIO RODRIGUEZ, ANDREA

TRUJILLO REYES, PILAR

SAMOANO MARTIN, IRENE

MATEOS SANCHEZ, M ANGELES

VARGAS LOPEZ, SONIA MARIA

PRAENA LEAL, MARIA PILAR

SANTAMARIA GONZALEZ, LARA

RODRIGUEZ SANCHEZ, CARMEN MARIA

ROZADOS VILLAVERDE, MARIA LUJAN

RODRIGUEZ JIMENO, ROBERTO CARLOS

FERNANDEZ TAMARGO, MARIA DEL SOL

GOMEZ MONTES, CRISTINA

CABALLERO SUAREZ, M DE LOS ANGEL

RODRIGUEZ MENENDEZ, ARGENTINA

REDONDO CABANILLAS, MARIA DEL VALL

QUINTANA VILLA, IRIS

GONZALEZ ALVAREZ, JAIME

ORIOL FERNANDEZ, CRISTINA

AMADO NODAR, IRMA

PARRALES ESTEBA, ANTONIO JAVIER

CORDOBA FERNANDEZ, ROSA MARIA

 6,4300

 6,4270

 6,4200

 6,4050

 6,3900

 6,3700

 6,3660

 6,3600

 6,3300

 6,3200

 6,3200

 6,3100

 6,3040

 6,2750

 6,2600

 6,2500

 6,2220

 6,1500

 6,1360

 6,1300

 6,1200

 6,1100

 6,0900

 6,0800

 6,0700

 6,0400

 6,0300

 6,0000

 5,9800

 5,9700

 5,9600

 5,9480

 5,9200

 5,8530

 5,8300

 5,8000

 5,7900

 5,7780

 5,5530

 0,0000

 9,9990

 0,0000

 0,0000

 9,7207

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,0412

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8874

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 6,6660

 28,3302

 25,8303

 18,8866

 9,9960

 7,4991

 5,4838

 5,2769

 4,1661

 3,6107

 3,0547

 2,7770

1

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 6 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

004-LENGUA CASTELLANA Y LITERATURAFUNCION:

295

***9262**

***6974**

***2089**

***4197**

***9327**

***3676**

***6574**

***6418**

***3101**

***7367**

***3732**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

07/11/22Convocatoria

LOPEZ NOGALES, LUISA

ORTEGA CAMARA, ALBERTO

FERRE ALONSO, ANTONIO

MORALES AGUILAR, PABLO

BLANCO RODON, MARIA ASUNCION

COBANO PALMA, MIRIAM

GOMEZ RUZAFA, ELENA

ALONSO GONZALEZ, NOELIA

GUERRERO MACIAS, ANA BELEN

ASOREY ABELLEIRA, ARIADNA

GOMEZ DIAZ, ROCIO

ALVAREZ JIMENEZ, AGUSTIN

GIRON ROMAN, ROCIO

ALFONSO JIMENEZ, TERESA

ALONSO TORREGROSA, MARIA

ALVAREZ RABAZO, ANA

CABRAL DE OLIVEIRA, EVA

CELARD RIOS, ELSA

COBALEDA COUTO, DEA INES

FERNANDEZ GONZALEZ, FELICITAS

GIUDICE , FABIANA DEL

GONZALEZ FERNANDEZ, MARINA

LANA ISLA, ANGELA

LARROSA VIDAL, NATALIA MARIA

LLANEZA VIOQUE, ANA ISABEL

LLORENTE PUERTA, M JESUS

LUQUE MIRANDA, ROCIO

MEANA FONSECA, BRUNO

MORILLO CASTRO, IVANA

MOUGAN RUIZ, CLARA

PAJUELO MATEOS, ANA MARIA

PARRONDO SANCHEZ, M MERCEDES

PASQUALI , ELISA

PENNA , ROSA

PEREZ GONZALEZ, PEDRO PABLO

PICATOSTE MEJIDO, ALEJANDRA

QUINTANA DIAZ, M MAGDALENA

QUIROS MENENDEZ, EMMA

RAMOS GUERRERO, ANA BELEN

RINALDI , BARBARA

RODRIGUEZ GUTIERREZ, M DE LA PAZ

RODRIGUEZ SANCHO, SUSANA

SANTOS CUESTA, MIGUEL

SEOANE PEREZ, MARIA ELENA

SUAREZ ALVAREZ, SELINA ISABEL

 2,7770

 2,7770

 2,4993

 2,2216

 1,9439

 1,9439

 1,9439

 1,6662

 1,6662

 1,3885

 1,1108

 0,5554

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 7 de 7

295TOTAL DEL LISTADO:



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590004 Aguado Alcaide Paula Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590004 Bárcena Conde, Marina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Chovancova Lucía 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590004 Calero García, M. Isabel No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0590004 Corte Vega, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Díaz García Miguel Ya figura en llista de aspirantes de fecha 14/02/2020 

0590004 Dorado Valero, Rosa María No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0590004 Egea Reche Clara Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590004 Erramusbea Núñez José Pablo 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590004 García Avendaño, Victoria No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0590004 García Berenguel Javier  Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590004 
Garzón Arrabal Encarnación 
Celia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Gavilanes Pérez Rocío 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0590004 Gómez Crespo, Graciela 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Gómez Fernández Carla 
No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Gómez Hernández, Inés 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590004 González Huerta, Leticia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 González Vicente, Claudia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Krasimirova Slavcheva Desislava 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590004 Larrosa Vidal, Natalia María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

059004 López Mañes Alba 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Luque Magañas Rocío 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Martínez Zabala Leticia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Mediero Palmeiro Ángela 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Moreno Pimentel María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 

mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Muñoz Bandera Amada 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Muñoz Sagasta Fernando No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0590004 Ortiz Silva, Claudia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590004 Perea Trujillo Ramón 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Pérez Rojo Cristina 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590004 Portero Robles Ana Leticia No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0590004 Rey García Virginia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Rivas Husillos Clara María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 

mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Sastre Obón, José Alberto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Sola Martos, M. Belén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0590004 Suárez Rivas, Susana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

059004 Zamanillo Lagarejos Sylvia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590004 Alonso Torregrosa María 

Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 
No se estima nota media por no aportar certificación académica en 
solicitud inicial 

0590004 Álvarez Jiménez, Agustín 
Desestimada, no aporta  certificación académica en la 
solicitud inicial 

0590004 Amado Barcia Rubén 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 

Especialidad. 

0590004 
Caballero Suárez, M. de los 
Ángeles 

Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 Cerrillo Vida, María Ángeles 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad.  

0590004 Cobano Palma, Mirian 
Desestimada, correctamente baremada según las bases de la 
convocatoria. 

0590004 Corral Mediavilla, Sarai Estimada. Se modifica el apartado 2.1. 

0590004 Diego de Oliveira Adoración 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 Díez García, Andrea Estimada. Se modifica el apartado 2.1. 

0590004 Fernández Tamargo M del Sol 
Desestimada, la nota media global del expediente académico, debe  estar 
basada en la escala numérica de 0-10. 

0590004 Giudice, Fabiana del Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590004 Guerrero Macias Ana Belén Desestimada. Alegación presentada fuera de plazo 

0590004 Larrosa Vidal, Natalia María 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 Llorente Puerta M Jesús  
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 López Camiña Pablo 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 López Camiña, Pablo 

Desestimada, según Anexo II de la Resolución 22/05/17 por la que se 
establecen las titulaciones necesarias para el desempeño de puestos en 
régimen de interinidad, 24 créditos deben corresponder a materias 
incluidas en la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 
Grado alegado. 

0590004 Martínez Somoano, Marta María Estimada. Se modifica el apartado 2.1. 

0590004 
Mateos Sánchez, M. de los 
Ángeles 

Estimada. Se modifica el apartado 2.1. 

0590004 Pallín Pena, Laura María Estimada. Se modifica el apartado 2.1. 

0590004 Pasquali, Elisa 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

059004 Penna, Rosa Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590004 Quintana Díaz M Magdalena 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 Quintana Villa, Iris 
Desestimada, la nota media global del expediente académico, debe  estar 
basada en la escala numérica de 0-10. 

0590004 Rinaldi, Barbara 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 Rodríguez Romero, Macarena 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 Sánchez Muñiz, Laura 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590004 Serrano Moreno, Alfredo Estimada, se modifican los apartados 1.1 y 2.1. 

0590004 Vázquez Barbero, Elisa 
Estimada.  Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

 


